CTAC 93
Es un dispositivo de protección contra sobretensiones, que brinda una protección completa
para su hogar. Con todos los niveles de protección (Línea-Línea, Línea- Neutro, Línea-
Tierra) que lo hace un sistema confiable y seguro.
Es un sistema compacto y de fácil instalación, que dispone de dispositivos modulares con
indicadores de protección visual además que todos sus elementos cuentan certificación RETIE.
AP SOLUCIONES INTEGRADAS S.A.S – (57) (6) 3171805 – www.apsolucionesintegradas.com –
e-mail: ventas@apsolucionesintegradas.com –

durante la garantía aplicada al equipo DPS.
SH   201   M - C   10
Type Designation
MCBs	-	SH200
M
C
B
Rated Current (A) : 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Tripping Characteristic : B, C, D
Breaking Capacity : M = 10kA
Blank = 6kA
No. of poles : 1, 2, 3, 4
Series : S200
Model : SH
  Rated current Breaking capacity	 SH200-B
(A) (kA) 1 Pole 2 Poles 3 Poles 4 Poles
6 SH201-B6 SH202-B6 SH203-B6 SH204-B6
10 SH201-B10 SH202-B10 SH203-B10 SH204-B10
16 SH201-B16 SH202-B16 SH203-B16 SH204-B16
20 SH201-B20 SH202-B20 SH203-B20 SH204-B20
25  6 SH201-B25 SH202-B25 SH203-B25 SH204-B25
32 SH201-B32 SH202-B32 SH203-B32 SH204-B32
40 SH201-B40 SH202-B40 SH203-B40 SH204-B40
50 SH201-B50 SH202-B50 SH203-B50 SH204-B50
63 SH201-B63 SH202-B63 SH203-B63 SH204-B63
  Rated current Breaking capacity SH200-D
(A) (kA) 1 Pole 2 Poles 3 Poles 4 Poles
6 SH201-D6 SH202-D6 SH203-D6 SH204-D6
10 SH201-D10 SH202-D10 SH203-D10 SH204-D10
16 SH201-D16 SH202-D16 SH203-D16 SH204-D16
20 SH201-D20 SH202-D20 SH203-D20 SH204-D20
25 6 SH201-D25 SH202-D25 SH203-D25 SH204-D25
32 SH201-D32 SH202-D32 SH203D32 SH204-D32
40 SH201-D40 SH202-D40 SH203-D40 SH204-D40
50 SH201-D50 SH202-D50 SH203-D50 SH204-D50
63 SH201-D63 SH202-D63 SH203-D63 SH204-D63
Characteristic B
Characteristic D
  Rated current Breaking capacity SH200-C
(A) (kA) 1 Pole 2 Poles 3 Poles 4 Poles
6 SH201-C6 SH202-C6 SH203-C6 SH204-C6
10 SH201-C10 SH202-C10 SH203-C10 SH204-C10
16 SH201-C16 SH202-C16 SH203-C16 SH204-C16
20 SH201-C20 SH202-C20 SH203-C20 SH204-C20
25 6 SH201-C25 SH202-C25 SH203-C25 SH204-C25
32 SH201-C32 SH202-C32 SH203-C32 SH204-C32
40 SH201-C40 SH202-C40 SH203-C40 SH204-C40
50 SH201-C50 SH202-C50 SH203-C50 SH204-C50
63 SH201-C63 SH202-C63 SH203-C63 SH204-C63
Characteristic C
SH201
SH202
SH203
Certificado COI 5/6048
El Sistema de Gestión de
AP Soluciones Integradas S.A.S.
Calle 16 No 6-34 Local 33 piso 2,
Pereira, Risaralda, Colombia.
Ha sido evaluado y certificado en cuanto al cumplimiento de los requisitos de JSGS
ISO 9001:2008
Para las siguientes actividades
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN ELÉCTRICA DPS, Y